QUYẾT ĐỊNH
V/v phê duyệt bổ sung danh sách học sinh được hưởng chế độ hỗ trợ chi phí

học tập 4 tháng cuối  năm 2025 theo Nghị định số 238/2025/NĐ-CP của
Chính phủ năm học 2025-2026

HIỆU TRƯỜNG TRƯỜNG PTDTBT TIỂU HỌC SỐ 2 NA SANG

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ trưởng
Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường tiểu học;

Căn cứ Nghị đinh 238/2025/NĐ-CP ngày 03/09/2025 của Chính phủ quy
định về chính sách học phí, miễn, giảm, hỗ trợ học phí, hỗ trợ chi phí học tập và
giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ văn bản số 374/UBND-VHXH ngày 12/9/2025 của UBND xã Na
Sang về việc hướng dẫn thực hiện chế độ miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí
học tập năm học 2025-2026;

Căn cứ văn bản số 2776/SGDĐT -KHTC ngày 15/9/2025 của Sở GD-ĐT
về việc hướng dẫn quy trình, thủ tục xét, thẩm định, phê duyệt đối tượng và thực
hiện chính sách đối với học sinh, sinh viên năm học 2025-2026;

Căn cứ văn bản số 296/BDTTG-CS ngày 10 tháng 4 năm 2025 của Bộ
dân tộc và tôn giáo về việc hướng dẫn thực hiện chế độ, chính sách đối với đơn
vị hành chính cấp xã, thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi thực hiện
sắp xếp, tổ chức lại;

Căn cứ văn bản số 7167/BGDĐT-HSSV ngày 06/11/2025 của Bộ Giáo
dục – Đào tạo về việc trả lời việc thực hiện chế độ chính sách đối với học  sinh;

Căn cứ Biên bản họp ngày 13 tháng 11 năm 2025 của Hội đồng xét duyệt
bổ sung chế độ hỗ trợ chi phí học tập 4 tháng cuối năm 2025, năm học 2025-
2026 của trường PTDTBT tiểu học số 2 Na Sang;

Xét đề nghị của phó hiệu trưởng phụ trách chế độ chính sách học sinh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung danh sách 10 học sinh đang học tại trường
được hưởng chế độ hỗ trợ chi phí học tập 4 tháng cuối năm 2025 theo Nghị định
số 238/2025/NĐ-CP, năm học 2025-2026 (có danh sách kèm theo)

UBND XÃ NA SANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG PTDTBTH SỐ 2 NA SANG   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                        Số: 90/QĐ-THS2NS                      Na Sang, ngày 18 tháng 11 năm 2025

         Điều 2. Hội đồng xét duyệt bổ sung các đối tượng học sinh hưởng chế
độ hỗ trợ chi phí học tập 4 tháng cuối năm 2025 theo Nghị định số
238/2025/NĐ-CP của Chính phủ năm học 2025-2026 có trách nhiệm niêm yết,
thông báo công khai kết quả phê duyệt của Trường PTDTBT Tiểu học số 2 Na
Sang và tổ chức triển khai thực hiện theo đúng các văn bản quy định hiện hành.
   Thời gian được hỗ trợ: 04 tháng cuối năm 2025, thuộc năm học 2025-2026.
      Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
        Các ông (bà) phó hiệu trưởng, kế toán, các tổ chuyên môn, giáo viên chủ
nhiệm 07 lớp có học sinh đề nghị xét bổ sung chế độ HTCPHT 4 tháng cuối năm
2025 và các cá nhân có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:      HIỆU TRƯỞNG
- Như điều 3;
- Lưu VT

                                                                                           Nguyễn Thị Mai Anh

		hank.dbn@gmail.com
	2026-01-14T15:02:15+0700
	Location
	TRƯỜNG PTDT BT TH SỐ 2 NA SANG
	Protect document